
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO Nº 187/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 009/2024- NOVA DATA.

EXTRATO Nº 188/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 016/2024.
EXTRATO Nº 189/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 017/2024.

• DECRETO Nº 3026, DE 30 DE ABRIL DE 2024 SOBRE NOMEAÇÃO.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2255EA248963F0BB2A1D4E3795720731



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

EXTRATO Nº 187/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

NOVA-DATA 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  058A/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 009A/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COLEÇÃO DE LIVROS DIDÁTICOS PARA ATENDER A DEMANDA DO ENSINO FUNDAMENTAL DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser 
realizada às 09:00 (horário de Brasília) de Segunda-feira 15 de maio de 2024. Local: Site 
www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

João Dourado, 02 de maio de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E1AE1BD423FC97B22607D3D13D0D06A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1

EXTRATO Nº 188/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  083/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 016/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
REAGENTES QUÍMICOS PARA ATENDER DEMANDA DO LABORATÓRIO DO MUNICÍPIO DE JOÃO 
DOURADO/BA. A agente de contratação realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário 
de Brasília) de Quinta-feira 16 de maio de 2024. Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações 
e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei 
n. 14.133/2021, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

João Dourado, 02 de maio de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E1AE1BD423FC97B22607D3D13D0D06A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1

EXTRATO Nº 189/2024– AVISO DE LICITAÇÃO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO:  084/2024 –PREGÃO ELETRÔNICO: 017/2024 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE (ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
AGRICULTURA E EDUCAÇÃO) DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. A agente de contratação realizará 
licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de Sexta-feira 17 de maio de 2024. 
Local: Site www.portaldecompraspublicas.com.br;  Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência da Lei n. 14.133/2021, ficando 
os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, 
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario;  

 

 

 

João Dourado, 02 de maio de 2024.   
 
 

 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8E1AE1BD423FC97B22607D3D13D0D06A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br sexta-feira, 3 de maio de 2024  |  Ano X - Edição nº 01648 | Caderno 1

Decreto

 

 

 

 

 

DECRETO Nº 3026, DE 30 DE ABRIL DE 2024. 

 

 

NOMEIA GREYTON CARNEIRO DOURADO LOULA 

PARA O CARGO DE AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, 

E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO o Concurso para provimento dos cargos públicos convocado pelo edital 

001/2023 e homologado em 10 de abril de 2024; 

CONSIDERANDO o edital de convocação nº 002/2024; 

 

                      O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, no uso  

de suas atribuições legais, conforme competência prevista no art. 92, inciso I, da Lei Orgânica 

Municipal (LOM), 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica nomeado nos termos do art. 92, inciso I, da Lei Orgânica do Município de João 

Dourado, o Sr. GREYTON CARNEIRO DOURADO LOULA habilitado em concurso publico 

homologado em 10 de abril de 2024 e classificado em 1º (primeiro) lugar - PCD, com média 66,2 

(sessenta e seis virgula dois pontos), para o cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

- UBS 106 do quadro permanente da Prefeitura Municipal de João Dourado – Bahia. 

 

Art. 2º - O candidato hora nomeado, deverá comparecer para tomar posse e entrar em efetivo 

exercício das funções, conforme o prazo estipulado pelo estatuto, sob pena de ser considerado 

desistente e renunciante do cargo para qual esta sendo nomeado. 

 

Art 3º- Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se 

 

                                  João Dourado – Bahia, em 30 de abril de 2024. 

 

 

 
 

 
  

                                                DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO    

                                             PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2255EA248963F0BB2A1D4E3795720731


		2024-05-03T12:55:39-0300




